
UCHWAŁA NR III/10/24 
RADY GMINY BĘDZINO 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/209/16 Rady Gminy w Będzinie z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie 
utworzenia Żłobka Samorządowego w Mścicach oraz nadania mu statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz na podstawie art. 11 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338) oraz art.12 ust.1 pkt 2 i ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 z późn.zm),Rada Gminy Będzino uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

W § 1 uchwały nr XXVI/209/16 Rady Gminy w Będzinie z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie utworzenia 
Żłobka Samorządowego w Mścicach oraz nadania mu statutu, zmienionej uchwałą nr XXXI/253/17 Rady 
Gminy w Będzinie z dnia 30 czerwca 2017, zmienia się nazwę Żłobka Samorządowego w Mścicach na „Żłobek 
Morska Kraina w Mścicach”. 

§ 2.  

W statucie, stanowiącym załącznik do uchwały nr XXVI/209/16 Rady Gminy w Będzinie z dnia 29 grudnia 
2016 r. w sprawie utworzenia Żłobka Samorządowego w Mścicach oraz nadania mu statutu, zmienionej 
uchwałą nr XXXI/253/17 Rady Gminy w Będzinie z dnia 30 czerwca 2017, wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) tytuł statutu otrzymuje brzmienie „Statut Żłobka Morska Kraina w Mścicach” 

2) §1 ust.1 statutu otrzymuje następujące brzmienie: ,,§ 1. 1. Żłobek Morska Kraina w Mścicach, zwany dalej 
"Żłobkiem" działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338); 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 
1641, 1693 i 1872); 

3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz.609); 

4) niniejszego statutu. 

§ 3.  

Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C953F837-0C44-4DEB-AF26-6220A2F2F044. Podpisany Strona 1



§ 5.  

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 lipca 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Będzino 

 
 

Andrzej Nożykowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C953F837-0C44-4DEB-AF26-6220A2F2F044. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z rozstrzygnięciem konkursu na nazwę Żłobka Samorządowego w Mścicach - utworzonego na 
mocy uchwały nr XXVI/209/16 Rady Gminy w Będzinie z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie utworzenia 
Żłobka Samorządowego w Mścicach oraz nadania mu statutu, przeprowadzonego w kwietniu 2023 r. przez 
Dyrekcję Żłobka, dokonuje się zmiany nazwy tej jednostki na Żłobek Morska Kraina w Mścicach. 
W uzasadnieniu wyboru ww. nazwy dla Żłobka Samorządowego w Mścicach, wskazano, że poprzez zmianę 
dotychczasowej nazwy żłobek uzyska swoistą indywidualną tożsamość. Żłobek jest zlokalizowany przy 
Przedszkolu Promyki Bałtyku w Mścicach oraz w bezpośrednim sąsiedztwie Szkoły Podstawowej im. Ludzi 
Morza w Mścicach. Placówki te tworzą spójny kompleks oświatowo-opiekuńczo-wychowawczy. Żłobek 
w swojej nazwie będzie nawiązywał do tradycji tych placówek. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C953F837-0C44-4DEB-AF26-6220A2F2F044. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2024-05-27T06:39:42+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




